

Oversigt over tilbud til børn og unge og familier med særlige behov

- Tilbud til børn og familier
- Tilbud til førskolebørn
- Tilbud til børn/unge som har været anbragt eller har vanskeligheder med at bo sammen med deres forældre
- Pædagogiske tilbud
- Særlige undervisningstilbud
- Særlige fritidstilbud
- Andre tilbud

Tilbud til børn og familier	
Sundhedsplejen Ung familie på vej:	<p>Målgruppe: Tværfagligt individuelt tilbud til familier under 22 år. Tilbud starter allerede i graviditeten.</p> <p>Beskrivelse: Tidlig indsats med henblik på at forebygge trivsels-og tilknytningsproblemer hos barnet.</p> <p>Kontaktpersoner: Janne Esmann Petersen Marianne Pihl Marquard Charlotte Ring Anja Andersen</p> <p>Telefonnummer: 4328 2399</p>
Sundhedsplejen Ung mødregruppe:	<p>Målgruppe: Tværfagligt gruppetilbud til mødre under 22 år</p> <p>Beskrivelse: Rettet mod unge mødre med behov for ekstra støtte barnets udvikling, samt til udvikling af forældrekompetencer.</p> <p>Kontaktpersoner: Vibeke Petersen Tove Flensborg</p> <p>Telefonnummer: 4328 2399</p>
Sundhedsplejen Mor / barn gruppe:	<p>Målgruppe: Tværfagligt individuelt tilbud til sårbare mødre.</p> <p>Beskrivelse: Rettet mod psykisk sårbare mødre og mødre med lette fødselsdepressioner.</p> <p>Kontaktperson: Annibet Nattestad Hanne Rasmussen</p> <p>Telefonnummer: 4328 2399</p>

Sundhedsplejen Behovssundhedspleje:	<p>Målgruppe: Små børn, skolebørn og forældre med særligt behov for sundhedspleje.</p> <p>Beskrivelse: Fokus på barnets udvikling og trivsel, både fysisk, psykisk, socialt og mentalt</p> <p>Kontaktperson: Pia Rønnenkamp Telefonnummer: 4328 2399</p>
Sundhedsplejen 2½ års sundhedsplejerskebesøg	<p>Målgruppe: Børn der ikke går i institution</p> <p>Beskrivelse: For at sikre barnets udvikling og trivsel. Særligt fokus på integration og vigtigheden af at komme i institution for bla. at lære det danske sprog og sociale færdigheder.</p> <p>Kontaktperson: Pia Rønnenkamp Telefonnummer: 4328 2399</p>
Sundhedsplejen Babycafé	<p>Målgruppe: Åbent ugentligt tilbud uden forudgående tidsbestilling</p> <p>Beskrivelse: Alle familier med børn, der har brug for ekstra rådgivning og vejledning.</p> <p>Kontaktperson: Pia Rønnenkamp Telefonnummer: 4328 2399</p>
VIDA	<p>Målgruppe: Børn fra 0 – 6 år, der er socialt udsatte</p> <p>Beskrivelse: Videnbaseret indsats for socialt udsatte børn og deres familier</p> <p>Kontaktperson: Charlotte Faldt Andersen Telefonnummer: 4328 2613</p>

Familiehuset:	<p>Målgruppe: Børn og familier med behov for rådgivning og hjælpeforanstaltninger efter Lov om social service</p> <p>Beskrivelse: Støtte og behandling for familier, der har vanskeligheder med at fungere som familie, med forældreevne, børns mistrivsel og evt. udviklingsforstyrrelser. Samt forebyggelse af anbringelse udenfor hjemmet.</p> <p>Personale: Pædagoger, socialrådgiver og psykologer, alle er uddannet familiebehandlere.</p> <p>Kontaktperson: Per Markussen Telefonnummer: 4328 3581</p>
AFR – Anonym Familie Rådgivning:	<p>Målgruppe: Familier og forældre med børn og unge under 18 år.</p> <p>Beskrivelse: AFR kan yde familierne rådgivning og vejledning til at afklare bekymringer eller opståede problemstillinger for herved at skabe konstruktive ændringer, inden problemerne vokser sig for store.</p> <p>AFR er åben for anonym henvendelse uden registrering. AFR varetages af en tværfaglig faggruppe.</p> <p>Kontaktperson: Per Markussen Telefonnummer: 4328 3581</p>
Tilbud til førskolebørn	
Børnehuset Uglebo:	<p>Målgruppe: Børn fra 0 år til skolestart med særlige specielle behov.</p> <p>Beskrivelse: 4 pladser</p> <p>Kontaktperson: Lone Hyldgaard (visitationen) Charlotte F. Andersen (fagligt indhold og organisering) Maria Kensø (dagtilbudsleder)</p> <p>Telefonnummer: 4328 3581</p>

Daginstitution Nattergalen:	<p>Målgruppe: Børn fra 0 år til skolestart med særlige specielle behov.</p> <p>Beskrivelse: Der er her tale om en særlig gruppeordning. 13 pladser</p> <p>Kontaktpersoner: Lone Hyldgaard (visitationen) Charlotte F.Andersen (fagligt indhold og organisering) Jens E.Jørgensen (dagtilbudsleder)</p> <p>Telefonnummer: 4328 3581</p>
Støttepædagogkorpset:	<p>Målgruppe: Børn med specielle behov i alderen 0 år til skolestart, som går i de almindelige institutioner</p> <p>Kontaktperson: Tina Marie Slott</p> <p>Telefonnummer: 4328 3581</p>
Taleboblen:	<p>Målgruppe: Førskolebørn med svære sproglige vanskeligheder.</p> <p>Beskrivelse: Det kan både være med hensyn til at forstå sproget (impressivt) og til at bruge sproget (ekspressivt).</p> <p>Der er to sproggrupper med 6 børn i hver. Hver gruppe undervises af to talepædagoger. Herudover er der tilknyttet en børneergoterapeut og en psykolog</p> <p>Kontaktperson: Lone Hyldgaard</p> <p>Telefonnummer: 4328 3581</p>

Tilbud til børn/unge som har været anbragt eller har vanskeligheder med at bo sammen med deres forældre

<p>Døgninstitutionen Dyringparken 2:</p>	<p>Målgruppe: Unge fra 13 - 17 år</p> <p>Beskrivelse: Unge der af sociale og emotionelle årsager ikke kan bo sammen med deres forældre</p> <p>Kontaktperson: Marianne Dan Kragh Telefonnummer: 4328 2814</p>
<p>Dyringparken – Udslusning (nr. 8 og 32):</p>	<p>Målgruppe: Unge fra 17 – 22 år</p> <p>Beskrivelse: Unge som har været anbragt umiddelbart op til sit 18. år og som fortsat har behov for særlig støtte</p> <p>Kontaktperson: Marianne Dan Kragh Telefonnummer: 4328 2814</p>
<p>Brøndbyøster – udslusning:</p>	<p>Målgruppe: Unge fra 17 – 22 år</p> <p>Beskrivelse: Unge som har været anbragt umiddelbart op til sit 18. år og som fortsat har behov for særlig støtte</p> <p>Kontaktperson: Marianne Dan Kragh Telefonnummer: 4328 3581</p>
<p>Familiepleje:</p> <p>Socialpædagogiske opholdssteder:</p> <p>Døgninstitutioner:</p>	<p>Målgruppe: Børn og unge</p> <p>Beskrivelse: Massive og komplekse problematikker, som ikke kan løses mens barnet eller den unge fortsat bor hjemme/ eller ikke kan løses i deres nære netværk</p> <p>Kontaktperson: Henriette Becker-Christensen Telefonnummer: 4328 2512</p>

Aflastning:	Målgruppe 1:	Børn og unge med særlige behov.
	Beskrivelse:	Fx hvor forældrene kan have vanskeligt ved at honorere alle de krav, som forælderrollen indebærer og hvor barnet vil kunne profitere af ordningen.
	Målgruppe 2:	Børn og unge med fysiske og psykiske handicap.
	Beskrivelse:	Forældrene har behov for at blive aflastet i deres dagligdag
	Kontaktperson:	Henriette Becker-Christensen
	Telefonnummer:	4328 2512
Weekendkolonien Børne- og Unge Centeret:	Målgruppe:	Børn fra 7 - 12 år.
	Beskrivelse:	Hvor barnet har behov for særlig pædagogisk tiltag. Der er tale om familier, som i dagligdagen kan have vanskeligt ved at honorere alle de krav, som forælderrollen indebærer og hvor barnet vil kunne profitere af ordningen
	Kontaktperson:	Henriette Becker-Christensen
	Telefonnummer:	4328 2512
Pædagogiske tilbud		
Talepædagogisk bistand – udtalelse:	Målgruppe:	Børn med udtalevanskeligheder.
	Beskrivelse:	En gang om året etableres en gruppe på 6 børn, der har store udtalevanskeligheder. Det er om foråret.
	Kontaktperson:	Lone Hyldgaard
	Telefonnummer:	4328 3581
Talepædagogisk bistand – stammere:	Målgruppe:	Børn og unge, der stammer.
	Beskrivelse:	Her etableres der ligeledes grupper, når der er behov herfor. Det er ikke længerevarende tilbud
	Kontaktperson:	Lone Hyldgaard
	Telefonnummer:	4328 3581

Fysioterapi og ergoterapi på Jac Vestegnen:	<p>Målgruppe: Børn og unge med fysiske eller psykiske funktionsnedsættelser.</p> <p>Beskrivelse: Der er tale om en lægelig indstilling og det foregår via handicapteamet</p> <p>Kontaktperson: Henriette Becker-Christensen Telefonnummer: 4328 2512</p>
Særlige undervisningstilbud	
Ordblindeklaser – Specialundervisning:	<p>Målgruppe: Elever med ordblinddevanskeligheder.</p> <p>Beskrivelse: 2 klasser på Brøndby Strand skole Fra 5.- 9. klasse med 10 pladser</p> <p>Kontaktperson: Frank Olsen Telefonnummer: 4328 3581</p>
Specialundervisning på de tre distriktsskoler:	<p>Målgruppe: Elever med særlige behov (fra 0. - 10. klasse)</p> <p>Beskrivelse: Der er oprettet 28 specialklasser for elever med</p> <ul style="list-style-type: none"> • Generelle indlæringsvanskeligheder • Specifikke indlæringsvanskeligheder • ADHD/Opmærksomhedsforstyrrelser • Asperger/autisme <p>Specialgruppeordningerne placeres hvor det er mest hensigtsmæssigt for eleverne, og hvor lærer og lokale kapaciteten er.</p> <p>Kontaktperson: Frank Olsen Telefonnummer: 4328 3581</p>
UCN – 10. klasseskolen:	<p>Målgruppe: Elever, der har problemer både socialt og fagligt, og hvor det vurderes, at de ikke vil være i stand til at klare folkeskolens afsluttende prøver.</p> <p>Erhvervsklasse 10.+ 11. klasse: Elever, der har problemer både socialt og fagligt og som ikke er i stand til at klare de ordinære ungdomsuddannelser</p> <p>Kontaktperson: Frank Olsen Telefonnummer: 4328 3581</p>

Særlige fritidstilbud

Pigehuset:	Målgruppe: Unge fra 12 - 18 år. Beskrivelse: Unge, der typisk har behov for forebyggende og problemløsende funktioner Kontaktperson: Nimet Arabaci Telefonnummer: 2945 5091
Satellitten:	Målgruppe: Unge fra 10 - 18 år. Beskrivelse: Kernegruppen er børn og unge i alderen 10 - 15 år, der lever en stor del af deres liv på gaderne uden voksenrelationer Kontaktperson: Jens Ansbjerg Telefonnummer: 4328 2815
Værestedet:	Målgruppe: Unge mænd fra 15 - 25 år Beskrivelse: Fokus er på uddannelse og beskæftigelse Kontaktperson: Jens Ansbjerg Telefonnummer: 4328 2815
Tranens drenge:	Målgruppe: Drengene fra 10 - 18 år. Beskrivelse: Børn og unge der typisk ikke benytter sig af de mere traditionelle fritidstilbud Kontaktperson: Jens Ansbjerg Telefonnummer: 4328 2815

Andre tilbud

SSP:	<p>Målgruppe: Børn og unge, der adfærdsmæssigt er i fare for at begå kriminalitet eller har begået kriminalitet.</p> <p>Beskrivelse: Samarbejde mellem skole, Socialforvaltningen, Børne- og familieafdelingen og politi.</p> <p>Funktionen er opdelt i 3 netværk og en akutgruppe</p> <p>Kontaktperson: Jens Ansbjerg Telefonnummer: 4328 2815</p>
Psykologbistand:	<p>Målgruppe: Børn og unge med særlige behov for individuelle psykologsamtaler jævnfør serviceloven</p> <p>Kontaktperson: Henriette Becker-Christensen Telefonnummer: 4328 2512</p>
Kontaktnetværket:	<p>Målgruppe: Unge fra 13 - 18 år, der har brug for kontaktperson og unge med ungdomskontrakter og sanktioner</p> <p>Kontaktperson: Marianne Dan Kragh Telefonnummer: 4328 2814</p>
Ungebehandlingen i Horsedammen 42:	<p>Målgruppe: Børn og unge fra 13 år med problemgivende forbrug af hash eller andre stoffer. Forældre og pårørende kan også komme.</p> <p>Beskrivelse: Tilbyder blandt andet individuelle behandlingssamtaler, familiebehandling, forældregrupper m.m.</p> <p>Kontakt: Åben rådgivning hver torsdag kl. 15.00-18.00 Telefonnummer: Michael 2135 0292 eller Tine 3045 4270</p>
Ungekontakten i Horsedammen 42:	<p>Målgruppe: Alle unge mellem 13-25 år</p> <p>Beskrivelse: Samtaler om skole, ensomhed, venner, gruppepres, dødsfald, økonomi m.m.</p> <p>Kontakt: Åben Tirsdag og torsdag 15.00-17.00 Telefonnummer: 51 48 05 28 (24 timer i døgnet alle ugedage)</p>